
Comune di Lecco
 

Piazza Diaz, 1 - 23900 Lecco (LC) - Tel. 0341/ 481111 - Fax 286874 - C.F. 00623530136
 

 
 
 
 
N. 653  - 2011 Reg.
 
 
 
 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

Numero 653

Data: 29-08-2011

SETTORE : PIANIFICAZIONE,SVILUPPO TERR.,TRASPORTI,AMBIENTE

SERVIZIO : AMBIENTE,DEMANIO IDRICO E LACUALE

 

OGGETTO: LIQUIDAZIONE RICHIESTA CONTRIBUTO PER LA
ELIMINAZIONE DELLE BARRIERE ARCHITETTONICHE -
LEGGE 13/1989, INERENTE AL SIG. CROTTA LEONARDO -
FABBISOGNO REGIONALE ANNO 2009, 2° ELENCO,
SECONDO PROVVEDIMENTO.

 
 
 
 

 

Istruttore: ANGELO  RICCHETTI

Responsabile del Procedimento: MARCO  CASSIN

Direttore: MARCO  CASSIN

 

 

1/5DETERMINAZIONE 653/2011

mailto:N.653


 

                                                       
 
                                                   IL DIRETTORE DI SETTORE
 

>        Richiamata la legge 9 gennaio 1989  n.13  il cui articolo 9 prevede la concessione di contributi a
fondo perso per la realizzazione di opere  direttamente finalizzate al superamento ed alla eliminazione
delle barriere architettoniche in edifici già esistenti;

>       Viste le richieste di contributo ai sensi della legge di cui sopra, inoltrate dai soggetti aventi diritto
nel corso degli anni 2009-2010;

>       Vista la documentazione inerente agli importi relativi alle varie opere da realizzare da parte di
ciascun soggetto richiedente;

>       Vista la comunicazione trasmessa dalla Regione Lombardia tramite PEC – Posta Elettronica
Certificata e pervenuta al Comune di Lecco in data 3 gennaio 2011 – Prot. N. 357 del 5 gennaio 2011,
avente per oggetto:  “Legge 9 gennaio 1989, n. 13 - Eliminazione delle Barriere Architettoniche negli
edifici privati – Fabbisogno Regionale anno 2010 - 1° elenco soggetti liquidati” con cui viene
comunicata la disponibilità delle somme per la concessione dei contributi ai soggetti che hanno
inoltrato la richiesta nel periodo di riferimento relativo agli anni 2009-2010 ed in particolare la
somma destinata al sig. Crotta Leonardo pari ad  €  6.918,99;

>       Preso atto della documentazione prodotta in data 2 marzo 2011 – Prot. 11036 del 9 marzo 2011
dalla sig.ra Maria Zanetti, moglie del defunto sig. Crotta Leonardo, consistente nella Dichiarazione che
la medesima è effettivamente soggetto onerato dalla spesa sostenuta a suo tempo per la installazione di
una piattaforma elevatrice finalizzata al superamento delle barriere architettoniche da parte del defunto
marito sig. Crotta Leonardo, e nella Dichiarazione Sostitutiva dell’Atto di Notorietà;

>       Ritenuto di liquidare alla sig.ra Maria Zanetti la cifra relativa alla spesa sostenuta per
l’installazione della apparecchiatura di cui sopra, visto che come si evince dalla citata documentazione
prodotta dalla sig.ra Maria Zanetti in data 2 marzo 2011, la medesima risulta erede testamentario
secondo quanto depositato presso il notaio Dott.ssa Laura Bonacina con studio in Valmadrera, tramite
accredito su Conto Corrente Bancario presso la Banca Fideuram di Lecco;

>       Dato atto che tutti gli altri soggetti elencati nella citata comunicazione della Regione Lombardia
destinatari del relativo contributo, sono stati regolarmente liquidati con precedente Determinazione
Dirigenziale avente per oggetto “Liquidazione richieste contributi per la eliminazione delle Barriere
Architettoniche – Legge n. 13/1989 – Fabbisogno regionale anno 2009 – 2° elenco, secondo
provvedimento”  - Data proposta 6 giugno 2011, e che la medesima liquidazione è stata regolarmente
effettuata nel mese di luglio 2011;

>        Evidenziato che per mera imprecisione il contributo inerente al sopra citato defunto sig. Crotta
Leonardo è stato accreditato sul conto corrente bancario intestato al medesimo sig. Crotta anziché sul
conto corrente bancario intestato alla moglie sig.ra Zanetti Maria, erede universale designata dal marito
tramite testamento, come risulta dalla sopra menzionata documentazione prodotta dalla stessa sig.ra
Zanetti;

>        Rilevato che il bonifico di Euro 6.918,99 indebitamente accreditato a favore di Crotta Leonardo
sul conto corrente 66/776868 presso BANCA FIDEURAM di Corso Promessi Sposi 9 a Lecco, è stato
stornato in data 18 luglio 2011 in quanto lo stesso conto corrente risulta estinto;

>        Preso atto della restituzione dell’intero importo di Euro 6.918,99 al Comune di Lecco da parte
della BANCA FIDEURAM come risulta dalla reversale n° 1475 del 21.07.2011;

>        Evidenziata quindi la necessità di procedere alla corretta assegnazione del contributo relativo al
sig. Crotta Leonardo, il quale dovrà essere accreditato sul conto corrente intestato alla moglie sig.ra
Zanetti Maria, presso la medesima BANCA FIDEURAM di Corso Promessi Sposi 9 a Lecco – Codice
IBAN:  IT64 K032 9601 6010 0006 6391 502  

2/5DETERMINAZIONE 653/2011



 

 

>        Accertato altresì  che sul titolo 4° - capitolo 40005 destinato a “Spese per servizi conto terzi” del
Bilancio 2011 rr.pp. (Impegno 1562/1 del 21.07.2011) è disponibile la somma di € 6.918,99 inerente al
contributo in parola;

>       Considerato che dalle spese effettivamente sostenute dal richiedente in oggetto sig. Crotta
Leonardo, risultanti dalle fatture presentate, e dal calcolo effettuato con i criteri indicati dalle “Linee
guida per l’accesso ai contributi” della Direzione Generale Casa e Opere Pubbliche della Regione
Lombardia, ne derivano i seguenti contributi e le relative somme da restituire alla Regione Lombardia,
come meglio illustrato nel seguente prospetto:

 

 

Soggetto richiedente ed
avente diritto alla

liquidazione

 

Spesa
sostenuta

 

 

Contributo
messo a

disposizione 
dalla Regione

 

Contributo
calcolato con i

criteri della
Regione

 

Somma
da           

restituire alla
Regione

 Crotta Leonardo  € 49.657,42 € 6.918,99 € 6.918,99 € 0  (nulla)

 

>        Visto l’art. 38 bis, comma 2, lettera f) del regolamento di organizzazione degli Uffici e dei
Servizi;

>        Visti gli artt. 110, 111 e 112 del vigente Regolamento di Contabilità;

>        Richiamata la Deliberazione  di  Consiglio Comunale n. 32 del 14 marzo 2011 avente per
oggetto: “Approvazione del Bilancio di Previsione per l’esercizio finanziario 2011 e relativi allegati”;
 
>       Visto l’art. 107 del D. Lgs. n. 267 del 18 agosto 2000;
 

                                                
 
                                                 D E T E R M I N A

 
1.       di liquidare al seguente soggetto avente diritto quanto menzionato in premessa come
segue:

 

 
                Sig.ra ZANETTI MARIA per CROTTA LEONARDO

     da accreditare su Conto Corrente Bancario intestato a ZANETTI MARIA
     nata a Lecco (LC) il 07.09.1930
     Soggetto onerato dalla spesa: sig.ra Maria Zanetti (Moglie)
     Residenza: Lecco, Via Generale Dalla Chiesa n. 8
     Codice Fiscale: ZNT MRA 30P47 E507F
     Causale del contributo: Contributo Regione Lombardia  per realizzazione di intervento
     finalizzato al superamento delle barriere architettoniche
     Modalità di liquidazione: accredito su conto corrente bancario intestato a Zanetti Maria
presso
     BANCA FIDEURAM - Filiale di Gestione: 031 – Punto di Erogazione LECCO     
     Corso Promessi Sposi n. 9 - Lecco   
     Filiale di Capozona: 115 – Filiale Capozona MILANO

3/5DETERMINAZIONE 653/2011



     Codice IBAN: IT64 K032 9601 6010 0006 6391 502
     Somma da accreditare:  € 6.918,99 (seimilanovecentodiciotto/99).
 

di NON restituire nulla alla Regione Lombardia in quanto il contributo erogato a favore del sig.2.
Crotta Leonardo deve essere corrisposto in toto all’avente diritto;

               
 

di imputare la menzionata spesa complessiva di € 6.918,99 (seimilanovecentodiciotto/99) al3.
titolo 4° - capitolo 40005, relativo a “Spese per servizi conto terzi” del Bilancio 2011 rr.pp.
(impegno 1562/1 del 21.07.2011);

 
di disporre la trasmissione del presente provvedimento al Servizio Contabilità e Bilancio del4.
Settore Politiche di Finanza e Fiscalità Locale, per le verifiche ed i  provvedimenti di competenza
ai sensi degli artt. 112, 113 e 114 del vigente Regolamento di Contabilità.

 
 
                                                                  Il Direttore del Settore

 Pianificazione e Sviluppo Territoriale
                                                               Dott. Arch. Marco Cassin
 
 
 

4/5DETERMINAZIONE 653/2011



 
 
 
SETTORE:    FINANZIARIO SOCIETA' PARTECIPATE GARE E CONTRATTI
 
SERVIZIO:      CONTABILITA'
 
 
 
 
 
 

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE
 
 
 
 
Ai sensi dell’art. 151, comma 4 del d.lgs. 267/2000 e degli artt. 94 e 107 del vigente regolamento
comunale di contabilità, si attesta la copertura finanziaria della determinazione allegata, n. 653 del
29-08-2011 .
 
 
 
Lecco lì, 29-08-2011
 
 
 
 
 IL DIRETTORE DI SETTORE

MICHELE BRIVIO
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Pratica trattata da: LAURA  ARRIGONI NERI
 
Responsabile del Procedimento: MICHELE BRIVIO

5/5DETERMINAZIONE 653/2011


	                                                       
	 
	                                                   IL DIRETTORE DI SETTORE
	                                                
	 
	                                                 D E T E R M I N A

